Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Минск 28421 сентября 2018 г.

О научных советах МААН

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:
1. Поручить членам Организационно-технического совета МААН

совместно с председателями научных советов МААН представить до
15 октября 2018 г. свои предложения по унификации названий структур
МААН (консультативный совет, международная ассоциация,
международный координационный комитет, международный совет,
объединённый научный совет, совет директоров, союз) в соответствии с
действующим Положением о Международной ассоциации академий наук.

2. Рекомендовать членам МААН рассмотреть представленные
предложения по унификации названий структур МААН на очередном
заседании Совета МААН.

3. Рекомендовать членам МААН рассмотреть возможность создания
новых научных советов для обсуждения на очередном заседании Совета
МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г. Гусаков